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Koning Albertlaan 95 
9000   GENT 

 

PC 128.00 Paritair Comité voor het huiden- en 
lederbedrijf en vervangingsproducten 

 
Inwerkingtreding: 1 januari 2025 
Vanaf de eerste dag van de eerste loonuitbetaling van januari 2025. 
Index 0,55 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Dezelfde coëfficiënt geldt voor een aantal stelsels van werkloosheid met bedrijfstoeslag (gedeelte werkgever). 
Indexatie pensioenpremie leerlooierijen, bestaanszekerheidsvergoeding en aanvullende uitkering moederschapsverlof. 

 
Schaallonen - Leerlooierijen 
38 uur/week 
  
19 jaar 
Na 3 maanden dienst in categorie 1A gaat men automatisch over naar categorie 1B. 
Grof leder en bovenleder 

Categorie Uurloon Verhoging 

Categorie 0A 14,3550 0,0785 

Categorie 0B 14,5615 0,0795 

Categorie 1A 14,7995 0,0810 

Categorie 1B 14,9000 0,0815 

Categorie 2A 14,9990 0,0820 

Categorie 2B 15,2010 0,0830 

Categorie 3A 15,3285 0,0840 

Categorie 3B 15,5345 0,0850 

Categorie 4 15,7110 0,0860 

Categorie 5 16,0750 0,0880 

Schapen- en geitenleder 

Categorie Uurloon Verhoging 

Categorie 0A 14,0065 0,0765 

Categorie 0B 14,1790 0,0775 

Categorie 1A 14,4210 0,0790 

Categorie 1B 14,5280 0,0795 

Categorie 2A 14,6160 0,0800 

Categorie 2B 14,7810 0,0810 

Categorie 3A 14,9950 0,0820 

Categorie 3B   
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Categorie 4 15,3285 0,0840 

Categorie 5 15,6595 0,0855 

Studenten of deeltijds onderwijs (Schapen- en geitenleder) 
  Cat. 0A Cat. 0B Cat. 1A Cat. 1B Cat. 2A 

Leeftijd Percentage Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon 

16 jaar 60% 8,4040 8,5075 8,6525 8,7170 8,7695 

16,5 jaar 65% 9,1040 9,2165 9,3735 9,4430 9,5005 

17 jaar 70% 9,8045 9,9255 10,0945 10,1695 10,2310 

17,5 jaar 75% 10,5050 10,6345 10,8160 10,8960 10,9620 

18 jaar 80% 11,2050 11,3430 11,5370 11,6225 11,6930 

18,5 jaar 85% 11,9055 12,0520 12,2580 12,3490 12,4235 

19 jaar 100% 14,0065 14,1790 14,4210 14,5280 14,6160 

19,5 jaar 100% 14,0065 14,1790 14,4210 14,5280 14,6160 

20 jaar 100% 14,0065 14,1790 14,4210 14,5280 14,6160 

  Cat. 2B Cat. 3A Cat. 4 Cat. 5 

Leeftijd Percentage Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon 

16 jaar 60% 8,8685 8,9970 9,1970 9,3955 

16,5 jaar 65% 9,6075 9,7470 9,9635 10,1785 

17 jaar 70% 10,3465 10,4965 10,7300 10,9615 

17,5 jaar 75% 11,0860 11,2465 11,4965 11,7445 

18 jaar 80% 11,8250 11,9960 12,2630 12,5275 

18,5 jaar 85% 12,5640 12,7460 13,0290 13,3105 

19 jaar 100% 14,7810 14,9950 15,3285 15,6595 

19,5 jaar 100% 14,7810 14,9950 15,3285 15,6595 

20 jaar 100% 14,7810 14,9950 15,3285 15,6595 

Studenten of deeltijds onderwijs (Grof leder en bovenleder) 
  Cat. 0A Cat. 0B Cat. 1A Cat. 1B Cat. 2A 

Leeftijd Percentage Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon 

16 jaar 60% 8,6130 8,7370 8,8795 8,9400 8,9995 

16,5 jaar 65% 9,3310 9,4650 9,6195 9,6850 9,7495 

17 jaar 70% 10,0485 10,1930 10,3595 10,4300 10,4995 

17,5 jaar 75% 10,7665 10,9210 11,0995 11,1750 11,2495 

18 jaar 80% 11,4840 11,6490 11,8395 11,9200 11,9990 

18,5 jaar 85% 12,2020 12,3775 12,5795 12,6650 12,7490 

19 jaar 100% 14,3550 14,5615 14,7995 14,9000 14,9990 

19,5 jaar 100% 14,3550 14,5615 14,7995 14,9000 14,9990 

20 jaar 100% 14,3550 14,5615 14,7995 14,9000 14,9990 

  Cat. 2B Cat. 3A Cat. 3B Cat. 4 Cat. 5 
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Leeftijd Percentage Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon 

16 jaar 60% 9,1205 9,1970 9,3205 9,4265 9,6450 

16,5 jaar 65% 9,8805 9,9635 10,0975 10,2120 10,4490 

17 jaar 70% 10,6405 10,7300 10,8740 10,9975 11,2525 

17,5 jaar 75% 11,4010 11,4965 11,6510 11,7835 12,0560 

18 jaar 80% 12,1610 12,2630 12,4275 12,5690 12,8600 

18,5 jaar 85% 12,9210 13,0290 13,2045 13,3545 13,6640 

19 jaar 100% 15,2010 15,3285 15,5345 15,7110 16,0750 

19,5 jaar 100% 15,2010 15,3285 15,5345 15,7110 16,0750 

20 jaar 100% 15,2010 15,3285 15,5345 15,7110 16,0750 

Vergoedingen - Leerlooierijen 
Stukwerk uitgevoerd op de fabriek of thuis 
+10%  
Dagploegen 
+6%  
Nachtarbeid (22 - 06 uur) 
+25%  
Pensioenpremie 
19,6505 EUR  
Schaallonen - Handel in ruwe huiden en vellen 
38 uur/week 
20 jaar 

Categorie Uurloon Verhoging 

1. Ploegbaas 16,0515 0,0880 

2. Klasseerder 15,7870 0,0865 

3. Crouponneur 15,6590 0,0855 

4. Chauffeur 15,6590 0,0855 

5. Hulparbeider 15,4760 0,0845 

Studenten of deeltijds onderwijs 
  Cat. 1 Cat. 2 Cat. 3 Cat. 4 Cat. 5 

Leeftijd Percentage Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon 

16 jaar 60% 9,6310 9,4720 9,3955 9,3955 9,2855 

16,5 jaar 65% 10,4335 10,2615 10,1785 10,1785 10,0595 

17 jaar 70% 11,2360 11,0510 10,9615 10,9615 10,8330 

17,5 jaar 75% 12,0385 11,8405 11,7445 11,7445 11,6070 

18 jaar 80% 12,8410 12,6295 12,5270 12,5270 12,3810 

18,5 jaar 85% 13,6440 13,4190 13,3100 13,3100 13,1545 

19 jaar 90% 14,4465 14,2085 14,0930 14,0930 13,9285 

19,5 jaar 95% 15,2490 14,9975 14,8760 14,8760 14,7020 

20 jaar 100% 16,0515 15,7870 15,6590 15,6590 15,4760 

Vergoedingen - Handel in ruwe huiden en vellen 
Stukwerk uitgevoerd op de fabriek of thuis 
+10%  
Schaallonen - Schoeiselindustrie, laarzenmakers en maatwerkers 
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37u20'/week 
20 jaar 

Categorie Uurloon Verhoging 

Klasse 1 16,6805 0,0910 

Klasse 2 16,2965 0,0890 

Klasse 3 16,0845 0,0880 

Klasse 4 15,7955 0,0865 

Klasse 5 15,4590 0,0845 

Klasse 6 15,3165 0,0840 

Klasse 7 15,1420 0,0830 

Klasse 8 14,8725 0,0815 

Klasse 9 14,6260 0,0800 

Na 6 maanden ononderbroken dienst, in dezelfde onderneming, ontvangen de werknemers van klasse 3 en 8 het loon van 
klasse 2 en 7. 
Studenten of deeltijds onderwijs 
  Klasse 4 Klasse 3 Klasse 8 Klasse 7 

Leeftijd Percentage Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon 

16 jaar 60,00% 9,4775 9,6505 8,9235 9,0850 

16,5 jaar 65,00% 10,2670 10,4550 9,6670 9,8425 

17 jaar 70,00% 11,0570 11,2590 10,4110 10,5995 

17,5 jaar 75,00% 11,8465 12,0635 11,1545 11,3565 

18 jaar 80,00% 12,6365 12,8675 11,8980 12,1135 

18,5 jaar 85,00% 13,4260 13,6720 12,6415 12,8705 

19 jaar 92,60% 14,6265 14,8940 13,7720 14,0215 

19,5 jaar 96,30% 15,2110 15,4895 14,3220 14,5815 

20 jaar 100,00% 15,7955 16,0845 14,8725 15,1420 

Ambachtelijke schoenherstellers 

Categorie Uurloon Verhoging 

Mindergeschoolden 15,4595 0,0845 

Geschoolden 15,7955 0,0865 

Snelschoenherstel 

Categorie Uurloon Verhoging 

Mindergeschoolden 15,7955 0,0865 

Geschoolden 16,0855 0,0880 

Vergoedingen - Schoeiselindustrie, laarzenmakers en maatwerkers 
Stukwerk uitgevoerd op de fabriek of thuis 
+10%  
Dagploegen 
+5%  
Nachtarbeid (22 - 06 uur) 
+10%  
Schaallonen - Marokijnwerk 
38 uur/week 
20 jaar 
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Categorie Uurloon Verhoging 

1. Meer dan geschoolde 16,2280 0,0890 

2. Geschoolde 15,3045 0,0835 

3. Half-geschoolde 14,8605 0,0815 

4. Geoefende 14,4090 0,0790 

5. Half-geoefende 13,9450 0,0765 

6. Beginneling 13,4915 0,0740 

Studenten of deeltijds onderwijs 
  Cat. 1 Cat. 2 Cat. 3 Cat. 4 Cat. 5 Cat. 6 

Leeftijd Percentage Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon 

16 jaar 60% 9,7370 9,1825 8,9165 8,6455 8,3670 8,0950 

16,5 jaar 65% 10,5480 9,9480 9,6595 9,3660 9,0645 8,7695 

17 jaar 70% 11,3595 10,7130 10,4025 10,0865 9,7615 9,4440 

17,5 jaar 75% 12,1710 11,4785 11,1455 10,8070 10,4590 10,1185 

18 jaar 80% 12,9825 12,2435 11,8885 11,5270 11,1560 10,7930 

18,5 jaar 85% 13,7940 13,0090 12,6315 12,2475 11,8530 11,4680 

19 jaar 90% 14,6050 13,7740 13,3745 12,9680 12,5505 12,1425 

19,5 jaar 95% 15,4165 14,5395 14,1175 13,6885 13,2480 12,8170 

20 jaar 100% 16,2280 15,3045 14,8605 14,4090 13,9450 13,4915 

Vergoedingen - Marokijnwerk 
Stukwerk uitgevoerd op de fabriek of thuis 
+10%  
Thuisarbeid per uur of per stuk 
+10%  
Dagploegen 
+10%  
Getrouwheidspremie (arbeiders) 
0,0125 EUR  
EUR/uur per 10 jaar aanwezigheid in dezelfde onderneming. 
Schaallonen - Handschoennijverheid 
Minimumuurlonen 

Categorie Uurloon Verhoging 

1. Triëren 14,2990 0,0780 

2. Kavelingen maken 13,9545 0,0765 

3. Snijden 13,7185 0,0750 

4. Stansen 12,9925 0,0710 

5. Ongeschoolden 12,7590 0,0700 

6. Vorken snijden, rechtmaken, 
stikken, borduren, zwarten, 
inpakken, afronden 

12,3155 0,0675 

Studenten of deeltijds onderwijs 
  Cat. 1 Cat. 2 Cat. 3 Cat. 4 Cat. 5 Cat. 6 

Leeftijd Percentage Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon Uurloon 

16 jaar 60% 8,5795 8,3725 8,2310 7,7955 7,6555 7,3895 
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16,5 jaar 65% 9,2945 9,0705 8,9170 8,4450 8,2935 8,0050 

17 jaar 70% 10,0095 9,7680 9,6030 9,0950 8,9315 8,6210 

17,5 jaar 75% 10,7245 10,4660 10,2890 9,7445 9,5695 9,2365 

18 jaar 80% 11,4390 11,1635 10,9750 10,3940 10,2070 9,8525 

18,5 jaar 85% 12,1540 11,8615 11,6605 11,0435 10,8450 10,4680 

19 jaar 90% 12,8690 12,5590 12,3465 11,6935 11,4830 11,0840 

19,5 jaar 95% 13,5840 13,2570 13,0325 12,3430 12,1210 11,6995 

20 jaar 100% 14,2990 13,9545 13,7185 12,9925 12,7590 12,3155 

Vergoedingen - Handschoennijverheid 
Stukwerk uitgevoerd op de fabriek of thuis 
+10%  
Schaallonen - Zadelmakerij, vervaardiging van riemen en industriële artikelen in leder 
38 uur/week 
20 jaar 

Categorie Uurloon Verhoging 

Categorie 1 13,3885 0,0730 

Categorie 2 13,1335 0,0720 

Categorie 3 12,7430 0,0695 

Studenten of deeltijds onderwijs 
  Cat. 1 Cat. 2 Cat. 3 

Leeftijd Percentage Uurloon Uurloon Uurloon 

16 jaar 60% 8,0330 7,8800 7,6460 

16,5 jaar 65% 8,7025 8,5370 8,2830 

17 jaar 70% 9,3720 9,1935 8,9200 

17,5 jaar 75% 10,0415 9,8500 9,5575 

18 jaar 80% 10,7110 10,5070 10,1945 

18,5 jaar 85% 11,3800 11,1635 10,8315 

19 jaar 90% 12,0495 11,8200 11,4685 

19,5 jaar 95% 12,7190 12,4770 12,1060 

20 jaar 100% 13,3885 13,1335 12,7430 

Vergoedingen - Zadelmakerij, vervaardiging van riemen en industriële artikelen in leder 
Stukwerk uitgevoerd op de fabriek of thuis 
+10%  
Vergoedingen - Algemeen 
Bestaanszekerheid ten laste van de werkgever (algemeen) 
15,9765 EUR  
90 dagen/jaar 
Aanvullende uitkering moederschapsverlof 
15,9765 EUR  
Bedrag per dag moederschapsverlof 
Terugbetaling door het Fonds 
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